
Důvodová zpráva - návrh

Na základě ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, údaje o ročním 
hospodaření jsme Mikroregionu ochrany vodních zdrojů TŘESTAV za rok 2019 
zpracovaly do závěrečného účtu – Příloha č. 1 - „Výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí sestavený 
ke dni 31.12.2019“. Obsah závěrečného účtu je dán ustanovením § 17 odst. 2 a 3 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Součástí závěrečného účtu je rovněž „Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření Mikroregionu ochrany vodních zdrojů TŘESTAV“  za 
období od 1.1. do 31.12.2019 - Příloha č. 2, jejíž obsah je dán Vyhláškou 
Ministerstva financí ČR č. 41/2002 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV byl založen za účelem realizace 
společného projektu „Tlakové splaškové kanalizace pro obce Třeština a Stavenice 
včetně společné čistírny odpadních vod“ a jeho následného provozu. V roce 2019 
svazek obcí nakládal s omezenými finančními prostředky, které byly svazkem obcí  
vynakládány v souladu s jeho projektovým záměrem. Povinnost prověřit 
hospodaření  je dána ustanovením § 17  odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Přezkum hospodaření provedl Krajský úřad Olomouckého kraje, oddělení kontroly 
dne 17.10.2019 a 12.02.2020 se závěrem – nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV nakládal s finančními prostředky 
svazku obcí v roce 2019 v souladu s valnou hromadou schváleným rozpočtem 
svazku obcí na rok 2019 – viz. Příloha č. 3. V průběhu roku byly v souladu s 
věcným plněním rozpočtu prováděny úpravy rozpočtu doklady č.220001 - 220006 
a to částečně v rámci svěřených kompetencí předsedou svazku obcí a částečně 
valnou hromadou – viz. Příloha č. 4.

Součástí závěrečného účtu Mikroregionu ochrany vodních zdrojů TŘESTAV za 
rok 2019 je informace o inventarizaci majetku – Příloha č. 5. Majetek činí 34.899 
618,90 Kč Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV podal za rok 2019 
Přiznání k dani z příjmů dle zákona č.586/1992Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů – Příloha č. 6. S výsledkem kladným 693.247, 07 Kč.

Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV má vytvořený peněžní fond „Fond oprav
“. Fond je každoročně doplňován o 5% z čistého zisku, ještě před rozdělením 
jednotlivým členům svazku obcí a dále je fond oprav pravidelně doplňován  o 1% 
z vybraného stočného bez DPH. Hospodaření s finančními prostředky fondu oprav je 
stanoveno ve vnitřní organizační směrnici svazku obcí č. 18 „Stanovy pro peněžní fond 
oprav“. Stav fondu oprav k 31.12.2018 je 132.958,99 Kč příloha č.7 – výpis k 
31.12.2019.

Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům členským 
obcí svazku obcí, kterými jsou obec Třeština a obec Stavenice. Jednotlivé členské 
obce svazku poskytli v průběhu kalendářního roku členské příspěvky na provoz svazku 
obcí podle počtu obyvatel, který je stanoven dle “Vyhlášky ministerstva financí o podílu 
jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu 
daně z přidané hodnoty a daní z příjmu” vydané ve Sbírce zákonů ČR v roce 2018 
Obec Třeština poskytla svazku obcí členské příspěvky ve výši 826.568,-Kč, Obec 

1



Stavenice poskytla svazku obcí členské příspěvky ve výši 290.596,- Kč.

Řádná účetní závěrka Mikroregionu ochrany vodních zdrojů TŘESTAV k 31.12.2019. 
Hospodaření skončilo se ziskem. Výsledek hospodaření ve výši 693.247,07 Kč, bude 
po provedení a schválení valnou hromadou svazku obcí převeden z účtu 431 –
výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období.Valná hromada navrhuje v souladu se stanovami 
svazku obcí, tvorbu fondu oprav ve výši 5% kladného výsledku hospodaření svazku 
obcí po zdanění za rok 2019 tj.převod finančních prostředků do fondu oprav ve výši 
34.662,35 Kč.

Závěrečný účet Mikroregionu ochrany vodních zdrojů TŘESTAV bude nejméně po 
dobu 15-ti dnů před projednáním na valné hromadě svazku obcí zveřejněn na úřední 
desce obou obcí tvořících svazek obcí a na úředních deskách obcemi zřízených 
oficiálních webových stránek obou obcí a to v rozsahu plnění příjmů a výdajů za 
kalendářní rok, vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 
rozpočtům krajů a Zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření. S celým obsahem 
závěrečného účtu Mikroregionu ochrany vodních zdrojů TŘESTAV je možné se 
seznámit v úředních hodinách Mikroregionu ochrany vodních zdrojů TŘESTAV čtvrtek 
a pátek v  době od 08:00 do 14:00 hodin v úřadovně obecního úřadu Třeština. 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě od  jeho 
zveřejnění do termínu VH nebo ústně na zasedání valné hromady svazku obcí.

Předseda svazku obcí navrhuje Valné hromadě svazku obcí, aby  schválila   
důvodovou zprávu včetně příloh a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2019 a navrhuje Valné hromadě svazku obcí, aby  vydala souhlas s 
celoročním hospodařením svazku obcí za rok 2019, a to bez výhrad.

Vyvěšeno na úřední desce OÚ a webových stránkách obce dne:   

Svěšeno z úřední desky OÚ a webových stránek obce dne:    

razítko a podpis statutárního zástupce obce

Projednáno a schváleno valnou hromadou svazku obcí na zasedání  ….….. valné 
hromady Mikroregionu ochrany vodních zdrojů TŘESTAV v bodě  ………. dne 
…………..    

2


